
1 

 

                Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice 

 

Z Á P I S 
 

z 19. jednání Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice,  

které se konalo dne 9. března 2022 od 15:00 hodin, 

v zasedací místnosti ÚMO Ústí nad Labem - Neštěmice 
 

 

Přítomni:   Jan Bernášek  

Bc. Roman Fikar  

Jan Jirkovský 

Ing. Bohumil Ježek  

Ing. Bohumila Moravcová 

Mgr. Gabriela Nosková 

MVDr. Daniel Petrák  

Lukáš Soukup, DiS  

Jiří Škoda  

Mgr. Jan Tříska  

Bc. Yveta Tomková 

Bc. Liana Wagnerová 
 

Hosté:   Veronika Glaserová 

         Mgr. Tomáš Kraus 

Olga Sazečková 

Ing. Iva Urbanová 

Eva Vaculíková 

   Bc. Michal Vrbíček  
  

Omluven:       Mgr. Lenka Jaremová 

MUDr. Karla Jankovská  

MUDr. Aleš Rosenbaum  
 

Zapisovatelka:  Veronika Glaserová 
 

 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Bohumil Ježek 

  MVDr. Daniel Petrák 
 

Počet členů ZMO:      12 
 

Zástupce veřejnosti:   2 

 

Použité zkratky:  

ÚL – Neštěmice                          Ústí nad Labem – Neštěmice  

MO ÚL – Neštěmice                   Městský obvod Ústí nad Labem – Neštěmice  

ÚMO ÚL – Neštěmice                Úřad městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice  

RMO ÚL – Neštěmice                 Rada městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice 

ZMO ÚL – Neštěmice                 Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem –  

Neštěmice 

MmÚL        Magistrát města Ústí nad Labem 

ZM ÚL       Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 

 

 



2 

 

Paní starostka zahájila 19. jednání zastupitelstva Městského obvodu Ústí nad Labem – 

Neštěmice, s tím, že je přítomno 12 zastupitelů. Omluveni z dnešního jednání jsou Mgr. 

Jaremová, MUDr. Jankovská a MUDr. Rosenbaum. 
 

 

Program jednání: 
 

1.   Kontrola usnesení  

 Předkládá: Bc. Yveta Tomková, starostka    
 

2.   Zpráva o činnosti odborů a úseků ÚMO Ústí nad Labem – Neštěmice v roce 2021  

 Předkládá: Bc. Yveta Tomková, starostka    
 

3.   Zpráva o činnosti JSDH Mojžíř a SDH Neštěmice za rok 2021  

 Předkládá: Bc. Yveta Tomková, starostka    
 

4.   Přehled externích kontrol v roce 2021  

 Předkládá: Bc. Yveta Tomková, starostka    
 

5.  Výroční zpráva o činnosti ÚMO Neštěmice v oblasti poskytování informací dle zákona 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2021  

 Předkládá: Bc. Yveta Tomková, starostka    
 

6. Návrh rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice na rok 2022 a střednědobý 

výhled rozpočtu na období r. 2023 až r. 2025 

 Předkládá: Bc. Yveta Tomková, starostka    
 

7. Prodej části p.p.č. 1480/324 v k.ú. Krásné Březno - Severočeská vodárenská společnost a.s.  

 Předkládá: Bc. Yveta Tomková, starostka    
 

 

8.  Různé, Diskuze 

9.  Závěr  
 

Pořad jednání uvedla starostka.  

Bez připomínek.       Hlasování:  12 + 
 

 

Bod programu č. 1  usnesení č. 151/19Z/22 

Kontrola usnesení Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – 

Neštěmice  
Zprávu uvedla předkladatelka. 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e     n a     v ě d o m í  

        1. informaci o plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu  
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:  12 +  
 

 

Bod programu č. 2  usnesení č. 152/19Z/22 

Zpráva o činnosti odborů a úseků ÚMO Ústí nad Labem – Neštěmice v roce 

2021  
Zprávu uvedla předkladatelka. Počet úředníků se nemění, pouze se mění počet dělnických 

pozic. Úřad práce snižuje počty pracovníků VPP. Dělnické pozice jsou navyšovány z důvodu 

udržení čistoty a pořádeku v zeleni.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání  
 



3 

 

A)    b e r e     n a     v ě d o m  í  

        1. zprávu o činnosti jednotlivých odborů a úseků ÚMO ÚL – Neštěmice za rok 2021  
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:  12 +  
 

 

Bod programu č. 3  usnesení č. 153/19Z/22 

Zpráva o činnosti JSDH Mojžíř a SDH Neštěmice za rok 2021  
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Diskuze: 

p. Škoda – kolik členů má Mojžířská jednotka? 

pí starostka – i s mládeží okolo 70 lidí.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání  
 

A)    b e r e    n a     v ě d o m í  

        1. zprávu o činnosti JSDH Mojžíř za rok 2021, návrh rozpočtu JSDH Mojžíř na rok 2022 

a zprávu o činnosti SDH Neštěmice za rok 2021  
 

 

Bod programu č. 4  usnesení č. 154/19Z/22 

Přehled externích kontrol v roce 2021  
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání  
 

A)    b e r e    n a    v ě d o m í  

        1. Přehled provedených externích kontrol na jednotlivých odborech a úsecích Úřadu 

městského obvodu ÚL – Neštěmice v roce 2021  
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:  12 +  
 
 

Bod programu č. 5  usnesení č. 155/19Z/22 

Výroční zpráva o činnosti ÚMO Neštěmice v oblasti poskytování informací 

dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2021  
Zprávu uvedla předkladatelka.  
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání  
 

A)    b e r e     n a    v ě d o m í  

        1. zprávu o činnosti ÚMO ÚL – Neštěmice v oblasti poskytování informací dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2021 dle důvodové zprávy  
 

B)    s c h v a l u j e  

        1. Výroční zprávu o činnosti ÚMO ÚL – Neštěmice v oblasti poskytování informací dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2021 dle důvodové 

zprávy  
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:  12 +  
 
 

 

 

 

 



4 

 

Bod programu č. 6  unesení č. 156/19Z/22 

Návrh rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice na rok 

2022 a střednědobý výhled rozpočtu na období r. 2023 až r. 2025  
Zprávu uvedla předkladatelka. Chtěla by vyzdvihnout jednu investiční akci a to rekonstrukci 

objektu ve Vojanově ulici za účelem vybudování nové služebny PČR Krásné Březno, která se 

vrátí z ulice Na Předmostí zpět do našeho obvodu. Veřejná zakázka byla již na minulém 

jednání RMO přidělena. Poděkovala pí Sazečkové za precizně vypracovaný návrh rozpočtu. 
 

Diskuze: 

p. Škoda – finanční výbor návrh rozpočtu projednal a doporučil rozpočet schválit. Jediné 

dotazy na finančním výboru byly k hřiště Mojžíř a k jeho participačnímu rozpočtu.  

pí starostka – toto hřiště bude částkou 500 tis. Kč dofinancováno úřadem. Jedná se o hřiště v 

oploceném areálu.   
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)  b e r e    n a   v ě d o m í 

      1. důvodovou zprávu podrobně popisující jednotlivé části návrhu rozpočtu na rok 2022 

          Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice 
 

B)  s c h v a l u j e 

      1. rozpočet Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice na rok 2022 

           dle § 84, odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, v platném znění 

           dle příloh usnesení č. 1 –  2  takto: 
 

       1. celkové příjmy rozpočtu městského obvodu ve výši                         60 324,00 tis. Kč                             

       2. celkové výdaje rozpočtu městského obvodu ve výši                          65 491,00 tis Kč 

            z toho: 

            - neinvestiční část výdajů ve výši                                                       63.107,00  tis. Kč                                                                      

            - investiční část výdajů ve výši                                                             2.384,00  tis. Kč 

       3. oblast financování ve výši                                                                   5.167,00  tis. Kč 

            z toho: 

            - změna stavu na účtech ve výši                                                            5.167,00 tis. Kč   
        

       2. střednědobý výhled rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem –   

           Neštěmice na období r. 2023 až r. 2025 dle přílohy usnesení č. 3 
        

 C)  z m o c ň u j e  

       1   Radu městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice   

            a) v souladu s § 102 odst. 2, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném  

      znění, schvalovat jednotlivá rozpočtová opatření do výše 1.000,00 tis. Kč takto: 

                - zvýšení výdajové části rozpočtu nad schválený rozpočet ze skutečně    

   dosažených příjmů a dosud do rozpočtu nezapojených příjmů 

                - přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu                 

  b) v souladu s § 102 odst. 2, písm. a) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v platném  

       znění schvalovat rozpočtová opatření i nad limit 1.000,00 tis. Kč z důvodu: 

  - zvýšení výdajové části rozpočtu, a to zapojením přijatých účelových  

    prostředků nebo v případě, jde-li o změny ve finančních vztazích k rozpočtu 

    města Ústí nad Labem 
 

Návrh na usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:  12 +  
 
 

 

 



5 

 

Bod programu č. 7  usnesení č. 157/19Z22 

Prodej části p. p. č. 1480/324 v k. ú. Krásné Březno –  

Severočeská vodárenská společnost a.s 
Zprávu uvedla předkladatelka. Doplnila o upravený návrh usnesení a to o doplněný bod e). 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání 
 

A)  s c h v a l u j e  

      1) prodej části pozemku p. č. 1480/324 o výměře cca 52 m2 v k. ú. Krásné Březno  

          na jméno: Severočeská vodárenská společnost a.s., zastoupena Ing. Janem Zurkem, 

          ředitelem Odboru správy a majetku na základě pověření představenstva společnosti,  

          se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469, za těchto podmínek: 

          a) cena pozemku ve výši 452,- Kč/m2 

          b) zájemce zaplatí 10 % z ceny pozemků jako kauci před projednáním prodeje 

Zastupitelstvem městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice 

          c) kupující uhradí poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí 

          d) ke kupní ceně se připočítají náklady spojené s prodejem 

          e) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní  

          f) ke dni podpisu kupní smlouvy musí být zaplacena celá prodejní cena pozemku 

          g) kupující podepíše kupní smlouvu do 30 dnů po obdržení výzvy 

          h) využití pozemků musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem 
 

Návrh na upravené usnesení přednesla starostka. 

Bez připomínek.       Hlasování:  12 +  

 

 

Různé: 
 

pí starostka – nyní po schválení rozpočtu budou zahájeny investiční akce a opravy. Z důvodu 

ekonomické situace byly vypovězeny dvě smlouvy firmami, které zajišťovaly údržbu zeleně. 

Nová výběrová řízení jsou již vypsána. Snahou radnice bude udržet čistotu v obvodu, z tohoto 

důvodu byly i navýšeny dělnické pozice. Ostatní radnice postupují stejným způsobem.  

 

pí starostka – na dalších jednáních ZMO bude projednávána okružní křižovatka v Krásném 

Březně. Jedná se o celkovou investici ŘSD. S Mgr. Třískou byla na jednání se zástupci ŘSD, 

kde jim bylo vysvětleno, že výstavba je hlavně z bezpečnostního důvodu. V daném úseku je 

vysoce překračována rychlost. Z tohoto důvodu došlo k vlastnímu měření rychlosti za 

spolupráce odboru dopravy MmÚL. 90 % řidičů zde jezdí rychlosti 55+ km/h, více jak 1/3 

řidičů jezdí více než 70 km/h. Ale najdou se i výjimky s rychlostí 160 km/h. Bude vybudován 

nový záliv zastávky MHD, dále bude vybudován mimoúrovňový podchod pro pěší a cyklisty. 

Předpokládána doba rekonstrukce je 40 až 60 týdnů. 

Mgr. Tříska – od zástupců ŘSD bylo řečeno, že kruhový objezd je důležitý i z důvodu 

plánované rekonstrukce Benešova mostu, aby zde byla plynulá doprava směrem na Děčín.  

pí starostka – po této akci bude tento obvod čekat další významná oprava a to komunikace 

Drážďanská.   

p. Škoda – oprava Výstupní ulice je připravena? 

pí starostka – oprava Výstupní ulice byla připravena, ale byla napadena dopravní policií.  

Muselo dojít k přeprojektování. V polovině tohoto roku by se měla soutěžit.  

 

 

 



6 

 

občanka – dotaz, zda jsou v tomto obvodu nějaké civilní kryty? 

pí starostka – kryty nejsou k dispozici, historicky byly rozprodané a zdevastované. Občanům 

je doporučeno schovat se ve sklepech. Občané se mají obracet na HZS a ministerstvo obrany 

a ministerstvo vnitra.  

p. tajemník – město Ústí nad Labem kryty civilní obrany nedisponuje. Občanům před 

hrozbami je doporučeno využívat sklepy obytných domů. Související informace budou nadále 

zjišťovány ve spolupráci s MmÚL.  

 

občanka – jakým způsobem bude obec občany informovat z důvodu možné zvýšené radiace? 

pí starostka – taková to informace bude řešena celostátně ministerstvem vnitra a obrany. 

p. Škoda – město Ústí nad Labem má nový ohlašovací systém.  

 

pí starostka – informovala přítomné členy, že dnes na mimořádném jednání RMO byly 

přiděleny dva byty v objektu Rozcestí 3 pro ukrajinské válečné uprchlíky.  

 

občanka – kácení dřevin na pozemku křižovatky je z důvodu plánované výstavby kruhového 

objezdu? 

pí starostka – ano, je to z tohoto důvodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení 
č.156/19Z22 

Příjmová část rozpočtu roku 2022  
( v tis. Kč )   

   
Druh příjmů NR z toho na 

  2022 invest.výdaje 

D A Ň O V É  PŘÍJMY 1 110,00    

136   Správní poplatky 160,00    

1361  Správní poplatky 160,00    

134   Místní poplatky 950,00    

1341  Poplatek ze psů 750,00    

1343  Popl.za užívání veřejného prostranství 200,00    

N E D A Ň O V É  PŘÍJMY 398,50    

214  Příjmy z úroků a realizace finanč. 
majetku 1,00    

2141 Příjmy z úroků 1,00    

221  Přijaté sankční platby 150,00    

2212 Sankční platby 150,00    

211  Příjmy z vlastní činnosti 33,00    

2111 Příjmy za poskytované služby 33,00    

222  Přijaté vratky transferů 161,00    

2226 Příjmy z finančního vypořádání roku 2018 161,00    

232   Ostatní nedaňové příjmy 53,50    

2324  Nekapitálové příspěvky a náhrady 48,50    

2329  Ostatní nahodilé příjmy 5,00    

41     NEINVESTIČNÍ   DOTACE 44 927,50    

4116 Dotace ze StR na  zaměstnance VPP 3 432,00    

4137 Dotace z MmÚ 40 550,00    

4121 Dotace na výkon opatrovníka 945,50    

41    PŘEVODY z  vlastních fondů 13 888,00  1 884,00  

4131 VHČ z prodejů - FOR 534,00  534,00  

4131 VHČ z ostatní činnosti 13 315,00  1 350,00  

4132 Převod z DÚ 39,00    

P Ř Í J M Y  celkem 60 324,00  1 884,00  

      

Financování celkem - třída 8 5 167,00  500,00  

8115 - změna stavu ZBÚ, zapojení     

           výsledku hospodaření min.roku 5 025,00  500,00  

8115 -  změna stavu SF 142,00    

      

Z d r o j e    celkem 65 491,00  2 384,00  

V ý d a j e   celkem 65 491,00  2 384,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 Příloha  č. 2  k usnesení č. 
156/19Z/22 

Výdajová část rozpočtu roku 2022   

  ( v tis. Kč ) 

Neinvestiční výdaje   NR 2022 

22  Doprava  5 445,00  

      Údržba městského mobiliáře, PHM, ostatní   445,00  

      Opravy chodníků, schodišť, opěrných zdí a další  5 000,00  

33  Kultura   675,00  

      Zajištění občanských obřadů + "Vítání občánků"   540,00  

      Sdělovací prostředky - Obvodní zpravodaj  90,00  

      Obnova hodnot místních památek   45,00  

34  Sport a zájmová činnost  500,00  

      Sportovní zařízení v majetku obce   500,00  

36  Bydlení,komunální služby, ÚR   6 800,00  

      Nebytové hospodářství   20,00  

      Veřejné osvětlení - vánoční výzdoba   545,00  

      Komunální služby a územní rozvoj  celkem   6 235,00  

      - komunální služby a ÚR   534,00  

      - provoz přívozu "Neštěmice-Svádov"   80,00  

      - mzdové prostředky zaměstnanců VPP   4 194,00  

      - povinné pojistné, (SP+VZP) náhrady mezd v době nemoci 1 427,00  

37  Ochrana životního prostředí   8 720,00  

      Sběr a svoz komunálního odpadu   250,00  

      Ostatní nakládání s odpady   100,00  

      Péče o vzhled obce a zeleň   8 370,00  

52  Civilní připravenost na krizové stavy   25,00  

      Krizová opatření    25,00  

55  Požární ochrana   520,00  

      Běžné výdaje   520,00  

61  Státní správa,územní samospráva  39 641,00  

      Zastupitelstva obcí   4 479,00  

      Činnost místní správy   35 001,00  

      -  provozní výdaje odborů  4 339,00  

      -  mzdové prostředky, vč. OOV   21 751,00  
      -  povinné pojistné, (SP + VZP),  náhrady mezd v době 
nemoci 7 685,00  

      -  sociální fond  1 226,00  

       Volby do Zastupitelstva ÚSC   161,00  

63   Finanční operace   50,00  

        Bankovní poplatky   50,00  

Dotace organizacím,stipendium   240,00  

64  Stipendium  10,00  

64  Dotace organizacím  220,00  

37  ZOO Ústí nad Labem - smlouva o adopci zvířete  10,00  

64   Ostatní činnost   491,00  

        Vratky nevyčerpaných účelových prostředků   444,00  

        Rezerva neinvestičních výdajů    47,00  

C E L K E M  neinvestiční  výdaje   63 107,00  

   

Investiční výdaje   NR 2022 

34 Sport a zájmová činnost   804,00  

1. "Dětské hriště TJ Mojžíř"   804,00  



9 

 

64  Rezerva  investičních výdajů    1 580,00  

C E L K E M  investiční  výdaje   2 384,00  

      

C E L E K M  výdaje   65 491,00  

 

 

 

    

    Příloha č. 3 k usnesení 
č.156/19Z/22 

       

Střednědobý výhled rozpočtu na období r. 2023 až r. 2025   
v tis. Kč      

   NR    

ř.         SVR   

      2022 2023 2024 2025 

1   Počáteční stav peněžních 4 080,00        

    prostředků k 1.1.         

2 Třída 1 Daňové příjmy 1 110,00  1 250,00  1 250,00  1 250,00  

3 Třída 2 Nedaňové příjmy 398,50  398,00  398,00  398,00  

4 Třída 3 Kapitálové příjmy 0,00        

5 Třída 4 Přijaté dotace - neinvestiční 44 927,50  38 838,00  39 226,00  39 618,00  

6 Třída 4 Přijaté dotace - investiční 0,00        

7 Třída 4 Převody z VHČ 13 888,00  10 000,00  10 000,00  10 000,00  

8 2 .. 7 Celkem příjmy  60 324,00  50 486,00  50 874,00  51 266,00  

9 financování 

změna stavů bankovních účtů - 
8115 5 167,00  0,00  0,00  0,00  

10a financování dlouhodobě přijaté PP - 8123         

10b financování 

uhrazené splátky přijatých PP - 
8124 0,00  0,00  0,00  0,00  

11 9 + 10 Celkem financování 5 167,00  0,00  0,00  0,00  

12 8 + 11 Celkem zdroje 65 491,00  50 486,00  50 874,00  51 266,00  

13 Třída 5 Běžné (neinvestiční) výdaje 63 107,00  50 486,00  50 874,00  51 266,00  

14 Třída 6 Kapitálové (investiční) výdaje 2 384,00        

15 13 + 14 Celkem výdaje 65 491,00  50 486,00  50 874,00  51 266,00  

              

16 8+10-15 Příjmy - výdaje  0,00  0,00  0,00  0,00  

 

Poznámky
:      

10 PP = půjčené prostředky     
 

 

 

 

……………………………… 

                                                            Bc. Yveta Tomková 

                                                                  starostka  

 

 

 

………………………………..                                                  ………………………………. 

        Ing. Bohumil Ježek                MVDr. Daniel Petrák 

             ověřovatel                                                                                    ověřovatel 
 


